
 

 

 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  02.03.2023 г.  №    63                                                                                                        
 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания 

территории Сысертского городского округа, утвержденные решением Думы 

Сысертского городского округа от 30.06.2016 № 540  

 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года     № 4-ОЗ «О 

правовых актах в Свердловской области», рассмотрев протест Свердловской транспортной 

прокуратуры от 07.02.2023   № 06-03-2023, Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории 

Сысертского городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского 

округа от 30.06.2016 № 540, с изменениями, внесенными решениями Думы Сысертского 

городского округа от 03.07.2018   № 73, от 20.12.2018 № 129, от 31.10.2019 № 196, от 

29.10.2020 № 271, от 28.07.2022 № 445, следующие изменения: 

1) в абзаце втором подпункта 10 пункта 7 исключить слова «привокзальные 

территории,» и «переезды через железнодорожные пути,». 

2) в абзаце пятом подпункта 10 пункта 7 исключить слова «территории вокзалов,».  

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сысертского 

городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 

информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель Думы Сысертского 

городского округа 

  

И.И. Тугбаев 

 

 

 

  

Глава Сысертского 

городского округа 

  

 

 

Д.А. Нисковских 


